PREFEITURA. MUNICIPA.. fl E

GLORIADEDOURADOS

DECRETO 03712025, DE 07 DE MARCO DE 2025

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÁO
Certifico para os devidos fins de fé pública que o
presente ato foi publicado no Diário Oficial Eletrónico
de Glória de O urados DO GO.

Daa 	 / 	 i2Ot
Edição: 	) 	Ano

M1  Ines Alves Ferreira
,Agente Téc. Administrativo

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros do C'MDcA -

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente biênio 2025-2026'

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, JÚLIO CLEVERTON DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e,

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação dos membros do CMDCA -

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente biênio 2025-2026;

CONSIDERANDO, a Lei Ordinária Municipal n° 606, de 10 de fevereiro de 1994

que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

DECRETA

Art.l° Nos termos do da Lei Ordinária Municipal n° 606, de 10 de fevereiro de 1994 ficam

nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na

seguinte forma;

§1 0  REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

1 - Da Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania:

a. Titular: ELIANE GUIMARAES AIRES

b. Suplente: LUCIMAR MARIA DA SILVA DE OLIVEIRA

GLÓRIA DE DOURADOS

II - Da Secretária Municipal de Saúde:

a. Titular: VANESSA DE SOUZA FRANCHI

b. Suplente: ALINE DE OLIVEIRA ANASTACIO

III - Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

a. Titular: HELOÁ RICCI DE ALMEIDA LOUREIRO

b. Suplente: MARCILENE AMARAL DOS SANTOS

IV - Da Secretaria de Gestão Publica:

a. Titular: Ana Paula Borges Dantas

b. Suplente: Felipe Souza Santos

§ 2° REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1 - Lions Clube de Glória de Dourados /MS

a. Titular: ETIENE SILVA AZEVEDO

b. Suplente: MAGALI CAMPOS SOARES

II - Movimento das Catequistas de Glória de Dourados

a. Titular: ROSANE CRISTINA MARQUES

b. Suplente: LUCIANA NOGUEIRA DA SILVA

III - Da APAE:

a. Titular: GIULIANA DORETO SCHIAVE

b. Suplente: FABIO OLIVEIRA CAMARGO LIMA

IV - Pastoral da Criança

a. Titular: FATIMA MATOS ALVES

b. Suplente: MARIA DE  FATIMA DA SILVA

p~~

PPFrrITURA A!flCtP/\' nr

GLÓRIA DE DOURADOS

Art.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

anteriores em contrário.

Glória de Dourados/MS, 07 de março de 2025

JÚLIO